АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

ПРОТОКОЛ 8-2018

заседания Программно-целевого совета ЗАТО Видяево

от 12.11.2018

Присутствовали:
Заместитель председателя – Никишина Н.В. – заместитель Главы администрации ЗАТО Видяево
Секретарь – Натарова М.А. – ведущий специалист – экономист отдела экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево
Члены совета:

- Павлова С.Г. – начальник Финансового отдела Администрации ЗАТО Видяево;

-
 Светикова С.Ц. – начальник отдела бюджетного планирования, учета и отчетности - главный бухгалтер администрации ЗАТО Видяево;

- Дубовая Л.Н. – начальник отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево;

- Нечаева А.С. – начальник отдела организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево;

- Царёва Т.Б. – начальник отдела экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево.
Приглашенные: Патракеева Л.Н.
Отсутствовали: Градов В.А., Белобровец В.М., Цедик Н.О.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Видяево».
2. О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево».

1. По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Т.Б. Царёву – о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Видяево».

В связи с экономией денежных средств предлагается уменьшить расходы Программы по мероприятию 1.1.2 «Организация проведения специализированных консультативных семинаров по следующим направлениям: трудовое законодательство, охрана труда, защита прав потребителей» на сумму 30,0 тыс. рублей (местный бюджет).
Также в соответствии с пунктом 4.3 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» предлагается продлить срок реализации Программы до 2023 года.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Видяево».

1.3. Рекомендовать к утверждению постановлением Администрации ЗАТО Видяево.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу:
СЛУШАЛИ:

Л.Н. Патракееву – о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево».

Предлагается:

1. Сократить денежные средства местного бюджета в размере 41,27 тыс. рублей в основном мероприятии 2 «Осуществление мероприятий по культурно-досуговой, музейно-просветительской и туристко-экскурсионной деятельности» в п. 2.1.1 «Организация и проведение городских, общественно-значимых, культурно-массовых и культурных мероприятий».

2. Образовавшуюся экономию по проведению городских, общественно-значимых, культурно-массовых и культурных мероприятий в размере 75,48 тыс. рублей перераспределить:

- 34,21 тыс. рублей на приобретение основных средств и материальные запасы -МБУК ЦКД ЗАТО Видяево;

- 41,27 тыс. рублей на приобретение пиротехнических изделий - МКУ АСС ЗАТО Видяево (МП «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования ЗАТО Видяево»).
Обоснование необходимости изменений: в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 18.09.2018 № 128 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 22.12.2017 № 65 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», с целью проведения мероприятий посвященных Дню города.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 26.10.2018 № 850 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 814.

 Решение принято единогласно.
	Заместитель председателя
	____________________
	Н.В. Никишина

	Секретарь
	____________________
	М.А. Натарова

	Члены совета:
	____________________
	С.Г. Павлова

	____________________
	С.Ц. Светикова

	____________________
	Л.Н. Дубовая

	____________________
	А.С. Нечаева

	____________________
	Т.Б. Царёва